GABINETE DO VEREADOR JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

28 de março de 2023

Requer a recondução dos membros das

Comissões Permanentes para o biênio 2023-

2024.

A Sua Excelência o Senhor

VALTER ANDRADE OLIVEIRA

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE ARACI

REQUERIMENTO Nº 2/2023

Senhor Presidente,

Apresento este requerimento com base no artigo 140 do Regimento Interno da Câmara

para solicitar as seguintes providências na eleição das comissões permanentes desta Casa para o

biênio 2023-2024:

1) Recondução dos membros das comissões permanentes da Câmara Municipal de Araci,

tendo em vista o bom desempenho destes órgãos no biênio 2021-2022;

2) Eleição apenas para as comissões nas quais haja algum impedimento regimental, a

saber: Comissão de Constituição, Justiça e Redação Final e Comissão de Finanças,

Orçamentos e Contas;

3) Consulta à Diretoria Legislativa e à Assessoria Jurídica da Casa; e

4) Projeto de resolução alterando o artigo 35 do Regimento Interno possibilitando a

regulamentação deste procedimento de recondução.

JEFSON MIRANDA CARDOSO CARNEIRO

Vereador